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te madenciliğe özel konular üzerine üyelerinin desteklenmesi için 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile görüşmeler yaparak üretim-
lerle ilgili mali ve teknik yükümlülüklerin ertelenmesi, Orman Ba-
kanlığı ile görüşmeler gerçekleştirerek mali yükümlülüklerin erte-
lenmesi konularında taleplerinin olduğunu ifade etti. İMİB olarak, 
üyelerinin yararına olan ve faydalanabileceklerini düşündükleri bü-
tün gelişmeler hakkında kendilerine bilgilendirmeler yaptıklarını 
da ifade eden Dinçer, “Süreci onlardan ayrı ve bağımsız bir yerdeymiş 
gibi yaşamadık, onlarla birlikte yaşadık ve yaşamaya devam ediyoruz. 
Salgın sonrasına hazırlık için stratejiler oluşturduk ve çalışmalara baş-
ladık. Şöyle ki; salgınla birlikte oluşan yeni normal ve ona eşlik edecek 
olan korumacılık uygulamaları ihracatta yeni iletişim kanallarını gün-
deme getirdi. Bütün bu yenilikleri yakından takip ediyor, üyelerimize 
bilgi veriyoruz. Yeni normal ile bizler, sektörümüzün bütün dünyaya 
kendisini tanıtması ve iş bağlantılarına devam edebilmesi için e-B2B 
görüşme kanalları üzerine çalışmalar yürütmekteyiz. Aynı şekilde on-
line ticaret heyetleri ve sanal fuar çalışmalarına yönelik ön hazırlıklara 
başladık. Yurt dışında markalaşmaya yönelik mimar ve tasarımcıları 
hedef alarak, yurt dışındaki önemli kurum ve kuruluşlar ile iş birliği ya-
parak Türk doğal taşlarının dijital ortamda tanıtılması ve hedef kitleye 
yönelik webinar düzenlenmesi konularında çalışmalarımız başladı. 
Oluşan yeni normalde pazarlarda derinleşmek, yeni pazarlar bulmak, 
teknolojiyi ne kadar etkin ve verimli kullanacağınızla çok bağlantılı 
olacak. Bundan ötürü bu tarafı çok önemsiyoruz, üyelerimizin de çok 
önemsediğini biliyoruz.” ifadelerini kullandı.

MJD Başkanı Ahmet Şentürk: “Bu Dönemi Görece-
li Olarak Az Etkilenerek Atlatacak Olan Kuruluşlar 
İçin Bu Kriz, Yıl Sonuna Doğru Fırsata Dönüşebilir”
Maden Jeologları Derneği (MJD) Yönetim Kurulu Başkanı 
Ahmet Şentürk, maden yatırımlarının diğer yatırımlara göre 
daha uzun vadeli yatırımlar olduğunu, bu yönüyle Covid-19 
salgınının dünyayı belli bir süre etkileyeceğini ifade etti. Uzun 
vadeli bakıldığında etkisinin yıl sonuna kadar veya 2021’in ilk 
aylarından itibaren ortadan kalkacağı düşüncesinde olduğunu 
aktaran Şentürk, kısa vadede, tedarik zincirlerindeki kırılma 
ve dünya ticaretindeki daralma yüzünden hammadde fiyatla-
rında ciddi düşüşler söz konusu olacağını da sözlerine ekledi. 
Bundan dolayı maden şirketlerinin nakit akışlarının salgın ne-
deniyle çok olumsuz etkilediğini de aktaran Şentürk, bu süreç-
te mutlaka çok zorlanacak şirketlerin olacağını kaydetti.

Virüsün maden aramacılığı ve sondaj çalışmalarına etkilerini 
de değerlendiren Şentürk, bu dönemlerde şirketlerin harca-
malarında kısıtlamaya gittiğini, ilk olarak da arama harcama-
larını kısıtladıklarını söyledi. Son yıllarda belli sıkıntılar yaşanan 
maden aramalarına, salgının da olumsuz etkilerinin yansıyaca-
ğını aktaran Şentürk, bunları ilerleyen günlerde daha iyi görüp, 
değerlendirme şanslarının olacağını ifade etti.

Salgın süreciyle ilgili üyelerinden kendilerine gelen geri bildi-
rimleri de aktaran Şentürk, “Çalıştıkları kurumlara göre oldukça 
farklı geri dönüşler oldu. Şirket merkezlerinde çalışan üyelerimiz 
bu dönemi çoğunlukla evden çalışarak geçirmek zorunda kaldılar. 
İşletmelerde üretim devam ettiğinden üretim jeologlarımız genel 
olarak çok az etkilenmiş gibi görünüyor. Arama jeologlarımız için 
ise her iki durum da söz konusu. Sevindirici olan, yoğun bir işten çı-
karma sürecinin şimdiye kadar bize yansımamış olmasıdır.” dedi. 

Şentürk dernek olarak bu süreçte üyelerine yol göstermek veya des-
teklemek adına ilerleyen günlerde uzaktan eğitim programlarını 
devreye sokmak için ciddi bir hazırlık içerisinde olduklarını söyledi.

2020 yılının birçok açıdan sorunlarla geldiğini ifade eden Şen-
türk, 2020 yılının geri kalanı için şu öngörülerde bulundu: “Altı-
nı dışında geri kalan tüm hammadde fiyatlarında beklendiği gibi 
ciddi bir düşüş söz konusu. Bu belli bir süre daha böyle gidecek 
gibi gözüküyor. Ama ‘kişi başına hammadde tüketimi’ bu kısa sü-
rede düşse bile yıl sonuna doğru, tedarik zincirinin yeniden salgın 
öncesindeki şekliyle oluşacağını ve hammadde fiyatlarının eski 
seviyelerine hatta bunun üzerine çıkacağını düşünüyorum. Bu 
dönemi göreceli olarak az etkilenerek ve iyi yöneterek atlatacak 
olan kuruluşlar için bu kriz yıl sonuna doğru fırsata dönüşebilir”.

Öngörülerinden sonra temennilerini de dile getiren Şentürk, 
“Öncelikle, insanlığın hammadde ihtiyacının hava-su-gıda gibi 
temel bir ihtiyaç olduğu, tedarik zincirinin kırılması ile alt-üst 
olan dünya ticaretinin tekrar eski düzenine kavuşması için yine 
her şeyin madencilik üzerinden sağlanacak olan hammadde te-
dariki ile başlayacağının ve bunun da madencilik için çok önemli 
bir fırsat olacağını düşünüyorum.” dedi.

Salgın süreci ve sonrası için madencilikle ilişkili kamu kurumla-
rına önerilerini de sıralayan Şentürk, özellikle ETKB ve MAPEG’in 
ruhsat sahiplerinin yükümlülüklerini yıl sonuna kadar ertelediği 
için sektöre önemli bir destek sağladığını, bunu çok duyarlı bir 
yaklaşım olarak gördüklerini dile getirdi. Bu karara Hazine ve 
Maliye Bakanlığı’nın da katkısını unutmamak gerektiğini söz-
lerine ekleyen Şentürk, “Biz her zaman madencilik faaliyetlerinin 
çok çeşitlilik arz ettiğini ve alt sektörlerin birbirinden farklı koşulları 
olduğunu savunduk. Bundan dolayı idare, alt sektörler ile ayrı ayrı 
iletişim sağlayarak, tüm diğer sektörlere sağlanan mali destekler-
den faydalandırmalıdır. En büyük destek, yürüyen projelerin izin 
süreçlerindeki sıkıntıların giderilmesi olacaktır. Özel olarak orman 
bedelleri ile ilgili uygulama zaten bu bedelleri ödemekte zorlanan 
işletmelerin, bir de üstüne salgından dolayı hammadde fiyatların-
daki düşüşle gelirlerinin iyice düşmesinden dolayı çok büyük bir  Ahmet Şentürk
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yük olmaya devam ediyor. Bu konu tekrar gündeme gelmeli ve bu 
bedeller makul seviyelere indirilmelidir. Aramalar ile ilgili olarak; 
arama harcamalarında KDV ve ÖTV’nin minimuma indirilmesi 
veya muafiyet getirilmesini her zaman olduğu gibi şimdi de savu-
nuyoruz. Aramalarda arazi kullanım bedellerinin kaldırılmasını, 
sadece verilen zararın tanzim edilmesinin esas alınmasını öneriyo-
ruz.” şeklinde sözlerini sonlandırdı.

MASİS Başkanı Naci İlci: “Bizler, Yer Altının Göz 
Kamaştırıcı Cevherleriyle Türkiye’nin Geleceğini 
Aydınlatıyoruz”
Maden Sanayii İşverenleri Sendikası (MASİS) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Naci İlci, Covid-19 salgınının belki de en çok etkilediği sek-
törün madencilik sektörü olduğunu belirtirken madencilik sektö-
rünün ihracat odaklı çalışan bir iş kolu olduğunu, Aralık 2019’da 
ilk vakaların Çin Halk Cumhuriyeti’nde görülmeye başlamasıyla 
birlikte sektörün en önemli ticari ortaklarından biri olan Çin ile 
temasın tamamen kesilmesinin ardından, salgının yaygınlaşması 
sonucunda diğer bölgelerdeki hareketliliğin de azalarak durma 
noktasına geldiğini söyledi. Ayrıca alınan zorunlu tedbirler ne-
deniyle birçok maden sahasında üretim faaliyetlerinin askıya 
alınmak durumunda kaldığını da ifade eden İlci, bundan dolayı 
işletmecilerin hiç gelir elde edemediğini sözlerine ekledi.

Esasen salgından önce de sektörün özellikle mevzuat kaynaklı 
önemli sorunları olduğunu aktaran İlci, bu önemli sorunlara 
ilave olarak yaşanan salgının da sektörü derinden etkilediğini 
altını çizerek vurguladı.

Madencilik sektörü özelinde 2020 yılının olumlu geçeceğine 
dair bir görüş hakimken ortaya çıkan salgın nedeni ile şu an bir-
çok işletmenin faaliyetlerini durdurma noktasına geldiğini, yeni 
projelerin de belirsiz süre ile ertelendiğine dair bilgiler mevcut-
ken madenciliğin bu süreci zor bir şekilde de olsa atlatabileceği-
ni belirten İlci, “Bu konuda MASİS olarak sorumluluklarımızın ge-
reklerini yerine getirmeye çalıştık. Salgın sürecinden sektörümüzün 
en az hasarla çıkabilmesi için hükümetimiz tarafından atılması ge-
reken adımlar hakkında raporlar hazırlayarak ilgili mercilere sun-
duk. Görüşlerimizin büyük bir bölümünün Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığımız tarafından kabul gördüğüne memnuniyetle tanık 
olduk. Sektörün idari ve mali yükümlülükleri yılsonuna ötelenerek 
maden işletmelerimiz rahatlatılmış oldu.” ifadelerini kullandı.

İlci ayrıca, Bakan Bekir Pakdemirli’nin talimatlarıyla Tarım ve 
Orman Bakanlığı’nın yetki kapsamına giren sorunlara yönelik 
olarak bir çalıştay düzenlendiğini de duyurdu. Bu çalıştayda 
madencilik sektörünün taleplerini dile getirerek salgın sürecin-
deki olumsuzlukların bertaraf edilmesi için ivedilikle atılması 
gerekli olan adımları Bakan Yardımcısı ve Orman Genel Müdü-
rü başta olmak üzere tüm kurum yöneticilerine ilettiklerini söy-
leyen İlci, sözlerini şöyle sürdürdü: “İnanıyoruz ki bu çalıştayda 
ele alınan, yüksek orman izin bedelleri, aşırı şekilde uzayan izin 
süreçleri ve işletmecilerimize uygulanan yaptırımlar gibi konular 
üzerinde de hassasiyetle durulacaktır.” 

Tüm süreç boyunca tensipleri nedeniyle Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a, talimatları ve yaklaşımlarından dolayı Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’e, Tarım ve Orman Bakanı 
Bekir Pakdemirli’ye, ilgili Bakan Yardımcıları ve bürokratlar ile bu 
görüşmelerin yapılmasında köprü vazifesi görerek desteklerini 
esirgemeyen TİSK Genel Başkanı Özgür Burak Akkol ve tüm kon-
federasyon yetkililerine teşekkür eden İlci, “Elbette şu ana kadar 
alınan tedbirler çok önemlidir ancak sektörün biriken sorunlarının 
çözümü için yeterli değildir. Salgın sonrası durağanlaşması bekle-
nen ekonomiye maden firmalarımızın gerek ihracat gerekse istih-
dam anlamında daha fazla katkı sunabilmesi için maden kanunu 
çalışmalarının süratle tamamlanarak ruhsat güvencesini tesis eden 
ve yatırımlara özendiren bir metinle yürürlüğe girmesi gerektiğine 
inanıyoruz. Bu kanunun hazırlanması sürecinde sendika olarak 
sunduğumuz katkıların kanun metnine yansımalarını almayı umut 
ediyoruz. Yerlilik ve millilik düzeyi en yüksek sektör olan madencili-
ğin pozitif bir ayrımcılıkla ele alınıp önemine uygun şekilde gerekli 
her argümanla desteklenmesini bekliyoruz. Bu sıkıntılı süreci ancak 
böyle bir bakış açısı ve yaklaşımla, elbirliğiyle aşabiliriz.” dedi.

Elbette ki zor bir dönemden geçtiklerini de sözlerine ekleyen İlci, 
buna rağmen ümitsizliğe kapılma ya da hareketsiz kalma lüksüne 
sahip olmadıklarını hem ülkeye hem de çalışanlarına karşı büyük 
sorumlulukları olduğunu ifade etti. Tüm zorluklara rağmen büyük 
bir devlet olduğumuzun altını çizen İlci, “Büyük devletten alacağı-
mız büyük desteklerle bu badireyi de atlatacağımıza yürekten ina-
nıyoruz. Dayanışma içinde, özveri ve çalışmayla Türk madenciliğini 
hak ettiği konuma çıkarmak adına mücadelemiz her zamankinden 
çok daha güçlü şekilde devam edecektir.” şeklinde konuştu.

Bu süreçte üyeleriyle olan iletişimlerini canlı tutmaya çalıştık-
larını ifade eden İlci, kamu kurumlarıyla gerçekleştirdikleri gö-
rüşmelerde kendilerinden derledikleri gerçek saha verilerinden 
faydalandıklarını, gelişme ve görüşmeler hakkında kendilerini 
sürekli şekilde bilgilendirmeye özen gösterdiklerini ifade etti. 
Bu süreçte karşılaştıkları güçlükleri aşabilmeleri için gerekli 
olan temasları sağlayarak işlerini kolaylaştırmaya çalıştıklarını 
da aktaran İlci, salgın süreci boyunca yönetim kurulu toplantıla-
rına kesintisiz şekilde devam ettiklerini, tüm kurumlar gibi ken-
dilerinin de teknolojinin sunduğu olanaklardan istifade ederek 
görüşmeleri gerçekleştirdiklerini, normalleşme sürecinin baş-
lamasıyla birlikte projelere kaldıkları yerden devam etmek için 
sabırsızlandıklarını da sözlerine ekledi.

Naci İlci
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